X X V I . Item honores et ofncia nostra illis regnicolis nostris 
Hungaris quibus voluerimus more ab antiquo consueto juxta 
huj us regni nostri Ungariae consuetudinem conferemus. 

X X V H . Item, quod nullus nobilium regni, pro quibus­
cunque factis, per quemcunque, praeter talem, contra quem sen­
tentia capitalis juridice lata fuerit, possit detineri, seu quoquo­
modo captivari. 

X X V ULL. Nobiles, tam jobagiones habentes quam non haben­
tes, decimas dare non teneantur, antiqua eorum libertate requirente. 

X X X I . Partes litigantes, quando voluerint. absque requi­
sitione iudicis et onere solutionis Birsagiorum, liberam concor­
dandi habeant facultatem. Quemadmodum antiqua et laudabilis 
regni nostri consuetudo, huiusmodi concordiam in quibuscunque 
factis potentiariis et aliis, libere faciendam dictat et cons^ie^it. 

Nos itaque hujusmodi petitionibus ^yaoái^orum Praelato­
rum, Baronum, Nobilium et regnicolarum nostrorum aures exau-
dibiles, regio cum favore inclinantes, suprascriptos articulos, quoad 
omnes suas continentias et clausulas, mera nostra auctoritate et 
potestatis plenitudine, ex certaque riostrae Maiestatis scientia, nec 

1 Honor a középkor értelmében = tisztség, hűbér. 

non de consensu et bene placito praefatae Dominae Elisabeth 
Regináé, consortis nostrae praedilectae, praesentibus literis nostris 
inseri fecimus, ipsos Praelatos, Barones, Nobiles et Regnicolas 
nostros, praemissis libertatibus in eisdem articulis superius 
expressos perenniter fruituros et gavisuros committendo. 

Adjicimus praeterea, ac nostro et praetactae dominae regináé 
consortis nostrae nominibus spondemus. Quod memoratos regni­
colas nostros et totum regnum nostrum in quibuscunque neces­
sitatibus non deseremus, sed fideliter et toto posse nostro, pari­
ter cum eisdem ipsum regnum et praeassertos omnes regnicolas 
nostros a b , omnibus aemulis defensabimus, ac in cunctis, tam 
praemissis, quam etiam in aliis singulis bonis et laudabilibus ac 
justis antiquis consuetudinibus eorum et regni nostri Hungariae 
praedicti, inviolabiliter semper et ubique tenebimus et conserva­
bimus effective. Quicunque autem hominum, cujuscunque status 
et conditionis existant, haec ipsa, quae in superioribus continen­
tur, quavis scilicet occasione, impugnare molirentur; contra omnes 
et quoslibet tales^ ad eorum proterviam domandam et compescen­
dam pariter cum eisdem Regnicolis nostris prout et ipsi, omnes 
universaliter spoponderunt, operabimur toto posse. Praesentium 
literarum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut 
rex Hungariae utimur, appensum est, vigore et testimonio mediante.